Протокол методического совета
от 16 января  2017 года
Тема ««Организация муниципального конкурсного движения»

Присутствовали 5 человек.
Повестка дня:
1. Утверждение перечня конкурсов планируемых на базе района
2. Утверждение положений конкурса
3. Критерии оценивания проектов, эссе и т.д.
4. Выбор экспертной комиссии
5. Организационные вопросы

По первым двум вопросу выступила  заведующий районным методическим кабинетом Иванова О.В.  Опираясь на решения районных методических объединений было предложено провести на базе района конкурсы направленные на работу с одаренными детьми: конкурс каллиграфии « Золотое перо»,  олимпиады для учащихся 2-4 классов, исследовательскую конференцию «Открытие» среди учащихся 3-4 классов.
Члены МС ознакомились с конкурсами педагогического мастерства, проводимыми на базе района. Традиционно проводятся конкурсы: «Учитель года», «Методический конкурс». В 2016-2017 учебном году решено провести только «Методический конкурс».
Члены МС ознакомились с положениями предлагаемых конкурсов, рассмотрели критерии оценивания работ, внесли предложения, выбрали членов жюри по проверке работ.

Решение:
1. Провести на базе района конкурсы: «Золотое перо», «Исследовательскую конференцию» «Олимпиада среди учащихся начальных классов».
2. Провести муниципальный этап конкурса «Методические разработки»
3. Активизировать работу по участию педагогов в конкурсе «Учитель года»
4. Провести семинар по теме «Исследовательская деятельность учащихся»

5. Внести в план методического совета Заседание по теме  распространение опыта работы победителей конкурса «Учитель года – 2016».

Заведующий районным методическим кабинетом
 Иванова О.В.